
03 .11 .1995 | nacionalidade portuguesa

 altura 1,74m | olhos azuis | cabelo castanho

Bernardo Lobo FariaHIT
management

by Vanda Correia



Idiomas

Formação

Curso 
Curso de Teatro - Ator

Formação | Escola
Escola Superior Teatro e Cinema

Teatro

Televisão

Português | Inglês | Castelhano

Data
2021
2020
2019
2018

Espectáculo
“ALMA”
“Montanha Russa”
“Fada Oriana”
“Performance - O Tempo é uma Pastilha Elástica”

Título
“Quarenteens”
“Golpe de Sorte”
“Amar Depois de Amar”
“Alma e Coração”

Encenação | Local
Cristina Carvalhal | Teatro Aberto
Miguel Fragata | Vários
João Friza | –
João Pedro Mamede  | –

Personagem 
–
Paulo
Nicolau Oliveira
Salvador

Produção | Canal
Mocho Coxo | –
Coral Europa | SIC
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC 

Data
2020
2018-20
2018
2018

Cinema

Data
2021

Título
“Nothing Ever Happened”

Personagem 
–

Realização | Produção
Gonçalo Galvão Teles | Fado 
Filmes

Skills

Canto | Violino | Guitarra | Natação | Surf

Data
2013-16


